
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 669

DETERMINAZIONE N. 345  DEL 29-12-16

===================================================================
OGGETTO:Polizza assicurativa RCT/RCO: estensione all'anno 2017
===================================================================

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 345 del 29-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la propria determinazione nr. 211 di R.G. del 5/5/2015 con cui, previo
esperimento di una gara di appalto nei modi legge:
--è stato  AFFIDATO  alla ditta GIRARDI Assicurazioni - agenzia generale
ALLIANZ spa   con sede in Ascoli Piceno, via dei Sabini, 16  il servizio di
stipula della  polizza assicurativa a garanzia dei rischi di responsabilità civile
(RCT/RCO nr. 253232490) del Comune di Castel di Lama per l'importo annuo
di euro 39.600,00, applicata sulla base del parametro della Retribuzione annua
lorda di € 1.060.000, con franchigia di € 10.000 e gestione dei sinistri a carico
della compagnia aggiudicataria;
-- è stata  IMPEGNATA la somma di euro  26.397,36 sul cap. 176/1 del bilancio
corrente di questo Ente, per il pagamento della quota parte di  premio annuo
dovuto per i giorni  anno 2015 (da maggio a dicembre);

-PRESO ATTO che la polizza ha validità fino al 31/12/2016, e che
conseguentemente occorre provvedere alla stipula di nuova polizza
assicurativa per l'anno 2017;

-CONSIDERATO che la ditta affidataria GIRARDI ASSICURAZIONI si è
dichiarata disponibile ad estendere la copertura assicurativa all'anno 2017 allo
stesso prezzo annuo di euro 39.600,00 (preventivo rimesso a questo comune in
data 29-12-2016 prot. 16894) a fronte di una situazione dei sinistri peggiorata
rispetto all'anno 2015 in cui fu esperita la gara di appalto per l'affidamento del
servizio assicurativo di che trattasi, peraltro rimasta deserta e poi affidata in
forma negoziata alla agenzia GIRARDI Assicurazioni ;

-VISTO che tale somma (€ 39.600,00) può essere resa disponibilie  al cap. nr.
176/1  del  bilancio di previsione di questo Ente, in fase di predisposizione;

 Visti gli artt.35 e 36 del D.lgs del  19/04/2016 n. 50;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

-di  ESTENDERE all'anno 2017 la copertura assicurativa della Polizza RCT/RCO
nr.253232490 contratta con l'agenzia GIRARDI Assicurazioni -agenzia generale
ALLIANZ- con sede in Ascoli Piceno al prezzo di euro 39.600,00 già valido per la
copertura dell'anno precedente;

-di  IMPEGNARE la somma di € 39.600 sul capitolo nr. 176/1 del  bilancio di
previsione di questo Ente, in fase di predisposizione, per il pagamento del
premio per l'anno 2017 relativo alla polizza ALLIANZ spa di responsabilità
civile (RCT/RCO) nr. 253232490;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 345 del 29-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di PAGARE la quota parte di € 29.700,00  - relativa alla copertura del periodo
31/12/2016 - 30/09/2017 -  alla GIRARDI Assicurazioni - agenzia generale
ALLIANZ spa     con sede in Ascoli Piceno, via dei Sabini, 16 -.
CIG ZE21CC654B

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 345 del 29-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2017  al 27-04-2017.
Lì  12-04-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 345 del 29-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


